*Accessus. Commentarii in Pindarum.* [*Inc.*]: (p. 3) Honoratus ille Servius, cuius laus praecipua est inter Grammaticos, in explicandis auctoribus, sex observanda esse docet: Auctoris vitam. 2. titulum operis. 3. qualitatem scripti. 4. Scribentis intentionem, seu consilium auctoris. 5. Numerum librorum et 6. Explanationem. Quae nos in suscepta Pindari enarratione etiam observabimus

paululum mutato ordine. Nam priora quinque membra in προλεγομένοις plerunque explicari solent et quanquam lucem non mediocrem afferant, nihil tamen ad expositionem auctoris faciunt, aut certe parum. Ultimum vero membrum, hoc est, Explanatio, propria est interpretis. Itaque sic iudicare debemus duplcem esse considerationem suscipiendam interpreti: prior generalis est, unde καθολικὴ nominari potest: in hac sunt hi praecipui loci, quis, quid, cui, quomodo scripserit. Posterior cura specialis est, quae continet verborum contextus ἔξήγημα, in quo praecipua interpretis dexteritas et ingenium requiritur. Priorem igitur partem iis debemus locis, de quibus iam admonuimus. . . / . . . [Expl.]: (p. 18) Ex his sumemus Argumentum, Genus, propositionem, partes: et cur primum occupet locum haec ode.

*Commentary. [Olympiae] [Inc.]:* (p. 18) Hieron. Fuit hic Syracusius Rex seu Tyrannus, Dinomenis filius: Fratres habuit Gelonem Polybulum et Thrasybulum. Filium patris nomen Dinomenem. Virum extitisse et liberalem et fortem, aliisque virtutibus praedium, auctores sunt: maxime Aelianus lib. 9, ca. I, v. h. refert φιλέλληνa fuisse, magnificuisse παιδίαν, hoc est eruditioinem, item προχειρότατος εἰς τὰς εὐεργεσίας, etc.

Syracusae in Sicilia, quas M. Marcellus [*sic*] tandem populi Romani imperio adiecit. Vixit tum alius Hieron, et nobilis Archimedes, cui unico, edicto parcus iusserat imperator Marcellus. Vid. Plin. Lib. 7, cap. 37 et Plut. in vita Marcelli.

Κέλης equus desultorius, quali victoriam Hieron obtinuit Olymp. 73, annus is fuit ab urbe condita 265. Eustath. Homeri interpres dixit κέλης ἵππος ἄξυς καὶ κατὰ μόνας ἐλαυνόμενος ὁ νῦν σελλάριος. Dictus est a κέλειν, quod est τρέχειν, currere, hinc verbum κελητίζειν, τὸ ἀξένκτοις ἵπποις ἐποχεῖσθαι *ein unge sattlet ross ryffen*. Κελιτίζειν [*sic*] ὡς εἰδῆς, hoc est ἵππεύειν. Varinus ait κέλης equus est μονάμπυξ καὶ δρομικός, Sellarius dictus, et γυμνὸς, *unge sattlet*. Plin. lib. 34 cap. 5. Celitas tantum dicebant in sacris victores, ὁ [*sic*] κέλης, κέλητος. . . / . . . [Expl.]: (p. 210) Υἱὸν εἴπης.) Instructio Famae, quid apud inferos expedire debeat, per νέαν χαίταν, a parte aetatem describit, iuvenem adhuc viciisse in Olympiis. πτεροῖσι, alis; σέμψατα intelligit coronas ex ramo oleastri flexas. χαίτα, Latinis hinc seta dicitur, ut equi, leonis a χεῖσθαι nam ἐν τῷ τρέχειν τὸ ζῶον, dum currit illud animal χεῖσθαι et αἰόσσειν dicitur χαίτα. Latini setam apro et sui propriæ tribuunt: ad hominem κατὰ μεταφορὰν transfertur, quia coma currenti circa caput fluitat. Finis Olympiorum.

In Pindari Pythia. [Inc.]: (p. 211) Admonet nos inscriptio Pindarica, ut ad ingressum Pythiorum aliquid de ludis, certaminibus, oraculo etiam Pythico dicamus. Nam de persona Pindari initio Olympiorum diffuse disseruimus. Quare alteram ἐπιγραφῆς partem explicabimus. . . / . . . [Expl.]: (p. 366) Άλλ' ἔσται χρόνος.) Illatio, bona et mala certo ordine dispensari hominibus, qui spe caret, restituitur: optima spe instructus, alios deiicit: hoc dat, illud negat. Vide supra Pyth. 8 Epod. 4. Finis Pythiorum.

In Pindari Nemea. [Inc.]: (p. 367) In Pindarica periodo sequuntur Nemei ludi: de his iam acturi explicabimus διὰ βραχέων, quo authore sint instituti; in cuius gratiam; ubi; quo praemio certarint victores; quando item celebrata sint illa spectacula; qualeque antiquitus institutum fuerit hoc certaminis genus. . . . / . . . [Expl.]: (p. 485) Verum per se elegans gnome est et digna observatione sententia: simile est Latinorum, Nitimur in vetitum, cupimusque negata. Rei amor prohibite, aut illicitae, vel natura impossibilis, multo vehementior est, quam is amor qui licitus et concessus est; ut re cupita potiri possit, Furoris fit; quod licet ingratum est, ut ait ille quod non licet acrius urit. Recte ergo nominat ὀξυτέρας μανιάς, vehementiores insanias; furores amorum ἀποροσίκτων, quos consequi nescias, quam eorum quos assequi possit. Finis Nemeorum.

In Isthmia Pindari ύπομνήματα. [Inc.]: (p. 485) Inter periodica certamina ultimum locum tenent Isthmiaci ludi; de his paucis agemus, antequam ad hymnos Pindari perveniamus: ac pro more nostro explicanda erunt ista, a quo instituti hi ludi; in cuius gratiam; quando celebrati; quis honos victori habitus; ac siquid in his memoratu dignum acciderit, de quibus διὰ βραχέων agemus, si prius de voce et eius origine admonuerimus. . . . / . . . [Expl.]: (p. 558) Χειὰ latibulum, φωλέος, ἢ τῶν ὄφεων κατάδυσις, serpentum lustrum, a verbo χείω, quod est χωρῶ capax sum, aut abscondo, quod inertes et laborum impatientes facere solent. Cleander ἐν χειᾱͅ non latuit: ergo fuit φιλόπονος: hinc ad victorias pervenit, ergo laudandus est. Finis commentariorum in Pindarum.

#### *Edition:*

1587, [Geneva]: excudebat Ioannes Le Preux. BL; BNF. Digital copy in Google Books.

#### *Biography:*

Benedictus Aretius (Benedikt or Benedict Marti or Marty), a well-known Calvinist theologian, was born in 1522. He studied at Bern, Strassburg, and Marburg; in 1553 he became professor of Greek and Hebrew in the Academy of Bern, and in 1564, professor of theology there. He died in 1574. His best-known works are on religion: *Examen theologicum* (Lausanne, 1572); *Theologiae problemata* (Bern, 1573). No other publications by him on classical literature are known.